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A : Arg. Alvaro Yucra Condori )
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCD

DE Arg. Gustavo Rubén Robledo Cardozo Profesional III

Lic. Nelson Rolando Chugar M, Responsable Administr

COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

REF. : INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO DE

CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
" AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE ORURO - FASE (CX) 2025 -
ORURO”

FECHA : Oruro, 17 de marzo de 2025

1. ANTECEDENTES

v Solicitud de Inicio: Mediante Nota Interna AEV/DIR.ORU/AGP_NOT/Nro.
0118/2025 de fecha 27 de febrero de 2025 la Unidad de Gestién de Proyectos
se solicita el inicio de proceso de contratacién del PROYECTO DE VIVIENDA
NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE ORURO - FASE (CX)
2025 - ORURO.

v Autorizacion y Aprobacién del DCD: Segun Resolucidn Administrativa DDOR.
No. 055/2025 de fecha 27 de febrero 2025 el responsable de Contratacién
Directa (RCD) autorizé el proceso de contratacién y aprobé el documento de
. contratacion del PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION
EN EL MUNICIPIO DE ORURO - FASE (CX) 2025 - ORURO con cédigo
interno AEV-OR-DC005/2025

v Publicacion: El Documento de Contratacion Directa fue publicado en la pagina
web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 27 de febrero de 2025,

v' Comision de Evaluacién y Calificacién: La designacion de la Comision|| de'_ o1l [
Evaluacion y Calificacién fue realizada mediante memorandum. AEV/RCD/NOZ,-_._
032/2025 de fecha 6 de marzo de 2025. wall(l

v Presentacidn de Propuestas: Hasta horas 11:00 de 11 de- marzo de’ 2025 se-_;\;.l o
presentaron los siguientes proponentes:

i e b e e e et o e Y e e b

s e e U S e e e e Sz ot et e o e et

La Paz Oﬂclna Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - hitps: Ihwww aew\nanda gob bu §f !
Teléfonos: (691-2) 2147767 — 2148984 — 2117569 — 2149962 — 800102373 Fax: 2148743 / DNVER. 50850220
Oficinas departamentales; La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4}-41 24032,
Tarija (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni 502431 14, Oruro (2)-5272666, Pando 50243096 © = ' |




EQE 2

? Bicentenario ./ :Construyendo

%:grimmo OF “\ BOLIVIA 25 BOLIVIA nuevossuenos!
IVIA  aevivienoa
SOEGIABITTAL B0 VTVIENDA MIRESTERI) D CHULAS PUIRLICAS,
SERCIOS Y VATENDA
PRESENTACION
P S
- PROPONENTE FECHA T
ARQDICOM & ASOCIADOS S.R.L. 10:46
1 11/3/2025
CONSTRUCTORA CONSULTORA G.B.D.H. 10:51
2 11/3/2025
3 CONSTRUCTORES CONSULTORES
1/3/2025 :
“FLOMACONS* 11/3/20 =SS
4 EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ,
CSANMIG 11/3/2025 10:56

e Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratacidn Directa, la Comisidn de Evaluaciéon y Calificacion efectud la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentacion de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 30
del Reglamento para la Contratacién Directa de Obras, Adquisicién de Material de
Construcciéon y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas vy
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedié a revisar la informacion de los
proponentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacién.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales B

(SICOES): ‘
CONTRATOS DESISTIMIENTO | .
No PROPONENTES RESUELTOS A LA DE CONTRATOS |
FECHA A LAFECHA
NINGUNO NINGUNO I
1 ARQDICOM & ASOCIADOS S.R.L. (!
NINGUNO =i
CONSTRUCTORA CONSULTORA
. G.B.D.H.
NINGUNO /=
CONSTRUCTORES CONSULTORES | &
3 “FLOMACONS”
'h& ‘-—-'whm-nrx_ : . A
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Contrato resuelto

const. sist. agua
potable antuta

4 EMPRESA CONSTRUCTORA Y (santuario de quillacas)
CONSULTORA “SANMIG” Fuerza mayor o caso
fortuito 2019
HABILITADO
NINGUNO

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de

participar en procesos de contrataciéon en el SICOES (Ver anexo N° 1).

b) Verificacion de desistimientos en el

Sistema de Monitoreo de

Contrataciones (SIMCO):

NS PROPONENTES . OBSERVACIONES
: ARQDICOM & ASOCIADOS S.R.L. NINGUNO
) CONSTRUCTORA CONSULTORA G.B.D.H. NINGUNO
3 CONSTRUCTORES CONSULTORES “FLOMACONS” NINGUNO
4 EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA “SANMIG”
NINGUNO

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacidon en el SIMCO (Ver anexo N° 2),

c) Verificacién Cuadro de Mando Integral (CMI):

No | PROPONENTES OBSERVACIONES
g, | U — iy : - - T '-;|| A
ARQDICOM & ASOCIADOS S.R.L. NINGUNO l AN N}
1 ) "I'i\ S
- P ‘I . : I . I
CONSTRUCTORA CONSULTORA G.B.D.H. NINGUNO & |
2 LT ey (ke
1]
CONSTRUCTORES CONSULTORES “FLOMACONS" NINGUNO

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA “"SANMIG”

4 lh e el s i e e e i
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participar en proceso de contratacion (Ver anexo N° 3).

La Comision de Evaluacion y Calificacion, procede a calificar las propuestas segun el sistema de
evaluacion establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comision de Evaluacién y Calificacién, procede a evaluar las propuestas segun el
método de seleccion y adjudicacién establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3.1EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratacidn Directa, se procede con

la verificacién del cumplimiento sustancial de los documentos presentados

determinando si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:
FORMULARIO V-1a

EVALUACION PRELIMINAR

(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

NGMBFEIEC| FrEponsae = = £ ARQDICOM & ASOCIADOS S.R.L.
Nimero de Paginas de la propuesta : 99
Propuesta econdmica : 2.822.227,25

Verificacion
Evaluacién Preliminar

REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura) v B Tl A
- (Sesién Reservada) |
PRESENTO ' _ ERS ' :
Pagina N° ;
SI NO CONTINUA | DESCALIFICA | -
DOCUMENTOS
X 4-5 X
1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta
2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido X 33 X
requerida)
. . X 35 X
3. Formulario A-2 Identificacién del Proponente
4. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del o 37-38 X
Proponente.
s O NG 4
e -~ - o : 2 :

| ol b "i 3
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5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X S X
6. Formulario B-1. Propuesta Econdmica X 47-49 X
I X
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica 23 X

De la revision de la propuesta presentada por el proponente: ARQDICOM &
ASOCIADOS S.R.L. se pudo verificar que la misma cumple con el FORMULARIO A-1
ademas FORMULARIO A - 4 Hoja de Vida del Personal, siendo que el personal propuesto
se encuentra HABILITADO, verificado por el sistema SIMCO.

Se verifico que el proponente no tiene cuentas pendientes con la Aevivienda.

Asimismo, de la revision realizada se pudo verificar que el proponente: ARQDICOM &
ASOCIADOS S.R.L., cumple con lo solicitado en los TDR’s y DCD.

. Por tanto; el proponente mencionado CALIFICA y procede para la siguiente etapa
de calificacion.

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR

(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del Proponente CONSTRUCTORA CONSULTORA G.B.D.H,
Numero de Pdaginas de la propuesta : 59 _‘
. Propuesta econdmica i _2.816.607,24 1
297 & E Verificacion
| Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura) )
(Sesion Reservada)
PRESENTO .
Pagina N° !
SI NO CONTINUA | DESCALIFICA Al
i ]
DOCUMENTOS i
|
X 2-3 X
1. Formulario A-1. Presentacién de Propuesta
2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido X X
requerida)
s/f
S S S T e e SRS SONSE R
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3. Formulario A-2 Identificacién del Proponente X 6 X
4, Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del X 14-16 X
Proponente.
5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 19-50 X
6. Formulario B-1. Propuesta Econémica 2 52-54 X
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 56 X

De la revision de la propuesta presentada por el proponente: CONSTRUCTORA
CONSULTORA G.B.D.H. se pudo verificar que la misma NO cumple con el
FORMULARIO A-1 el Objeto de contratacion no es el correcto, ademas FORMULARIO A -
4 Hoja de Vida del Personal EDUCADOR SOCIAL NO cumple, pues se encuentra en
ejecucion en otro proyecto de la agencia estatal de vivienda , siendo que este personal
propuesto se encuentra INHABILITADO, verificado por el sistema SIMCO.

Por lo expuesto, en cumplimiento con el numeral 19 (Evaluacién Preliminar) del DCD
que sefala: “"Concluido el acto de apertura, en sesiéon reservada, la Comision de
Evaluacion y Calificaciéon determinard si las propuestas continlan o descalifican,
verificando el cumplimiento sustancial de los Formularios de la Propuesta...” se determina
que NO CUMPLE sustancialmente, por lo que su propuesta queda descalificada en el
marco del:

» Numeral 5 RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS sub numeral 5.2
Causales de Descalificacién: en su inciso a) “Incumplimiento al contenido de
Declaracion Jurada del Formulario de Presentacidén de Propuesta (Formulario A-
1)".

e Numeral 5 RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS sub numeral 5.2
Causales de Descalificacion: en su inciso b) “Cuando la propuesta técnica y/o
econdmica no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DCD”.

e Numeral 5 RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS sub numeral 5.2
Causales de Descalificacion: en su inciso o) Cuando se determine que el personal (=
solicitado (con dedicacion exclusiva) de un proponente se encuentre eJecutando | =
otros proyectos de la AEVIVIENDA. —

Asimismo, de la revision realizada se pudo verificar que el propone!l!’flbq

CONSTRUCTORA CONSULTORA G.B.D.H., NO cumple con lo solnutado en los TFPB AL

y DCD. X
,i“‘ it

Por tanto; el proponente mencionado NO CALIFICA y no procede para Ia mgwente
etapa de calificacion.

FORMULARIO V-1a i
EVALUACION PRELIMINAR |77

'| f ¥Ia L
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(Para Empresas)

B T LT o 2} DATOS GENERALES DEL PROCESO
Rl LT UG CONSTRUCTORES CONSULTORES “"FLOMACONS”
Numero de Péginas de la propuesta ! 91
Propuesta econémica ¥ 2.825.578,68
Verificacion
. ; Evaluacién Preliminar
. REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura)
(Sesion Reservada)
PRESENTO
Pagina N° -
) SI NO CONTINUAj DESCALIFICA
o - i i y
] 3 DOCUMENTOS
- ' X 2-3 X
1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta
2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido X X
reqguerida)
5
X 7 X
3. Formulario A-2 Identificacion del Proponente
4. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del X 18-19 24
Proponente.
5. Formulario A-4, Hoja de Vida del Personal X 37-62 X
. X 71- X
. 6. Formulario B-1. Propuesta Econdmica /4
Cp— X 80 X
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica

De la revision de la propuesta presentada por el proponente: CONSTRUCTO’I*ES' ;;
CONSULTORES “"FLOMACONS” se pudo verificar que la misma NO cumple coﬁ ! '
FORMULARIO A-2a donde incluye informacion de representante legal, siendo empresa AL | .
Unipersonal, siendo esta informacién innecesaria segin el punto 2 del formularlo —it

mencionado, ademas FORMULARIO A - 4 Hoja de Vida deI Personal EDUCADOR SOCIAL

respaldo correspondiente de titulo .

Por lo expuesto, en cumplimiento con el numeral 19 (Evaluaci&’)h‘ Preliﬁwi’haf- d
que seﬁala “Conclu1do el acto de apertura en sesion reservada lai

et a e e e e e N L Sl . ot s W e
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verificando el cumplimiento sustancial de los Formularios de la Propuesta...” se determina
que NO CUMPLE sustancialmente, por lo que su propuesta queda descalificada en el
marco del:

¢ Numeral 5 RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS sub numeral 5.2
Causales de Descalificacién: en su inciso a) “Incumplimiento al contenido de
Declaracién Jurada del Formulario de Presentacién de Propuesta (Formulario A-
1)". ’

o Numeral 5 RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS sub numeral 5.2
Causales de Descalificacion: en su inciso b) “Cuando la propuesta técnica y/o.

Asimismo, de la revisidén realizada se pudo verificar que el proponente:
CONSTRUCTORES CONSULTORES "FLOMACONS”, NO cumple con lo solicitado en
los TDR’s y DCD.

Por tanto; el proponente mencionado NO CALIFICA y no procede para la siguiente
etapa de calificacion.

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR

(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO
fiombrerdeliRyaponEnte EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA “SANMIG"
Nimero de Pdginas de la propuesta : 61
Propuesta econdmica i 2.819.618,32 0
i‘
Verificacion :
i Evaluacién Preliminar || &
REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura) _ 2 N7
(Sesion Reservada) 20
PRESENTO N
Pagina N° _laNE
SI NO CONTINUA DESCALIFICA | .
DOCUMENTOS
) X 2-3 X -
1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta
2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido X 5 X (@) )
requerida) i

N . . o L S Ay S—— = e e a3 * = 21 e
e e B L e
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(
3. Formulario A-2 Identificacion del Proponente X ¢ B
4. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del X 18-19 X
Proponente.
5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 37-69 o
6. Formulario B-1. Propuesta Econémica X I X
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica X - X

De la revision de la propuesta presentada por el proponente: EMPRESA
. CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "SANMIG”. se pudo verificar que la misma
cumple con el FORMULARIO A-1 ademds FORMULARIO A - 4 Hoja de Vida del Personal,

siendo que el personal propuesto se encuentra HABILITADO, verificado por el sistema
SIMCO.

Se verifico que el proponente no tiene cuentas pendientes con la Aevivienda.
Asimismo, de la revisién realizada se pudo verificar que el proponente: EMPRESA

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "SANMIG”, cumple con lo solicitado en los TDR's
y DCD.

Por tanto; el proponente mencionado CALIFICA y procede para la siguiente etapa
de calificacidn,

3.2 APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacién Directa, el método
. de seleccion y adjudicacion determinado para el proceso de contratacion es de Precio
Evaluado Mas Bajo.

3.2.1 DETERMINACION DE LA PROPUESTA CON EL PRECIO EVALUADO MAS
BAJO

étic T NN | )
Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Document&l"de:“"'_l
Contratacion Directa la Comisién de Evaluacién y Calificacion procedlo conlla :
verificacion de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA =

EVALUACION DEL FORMULARIO B-1 .,

i-*‘--'v----—-------v-- L at e e e o S e A A i A e e i e

L UL W
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DATOS DEL PROCESO

“PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
ORURO - FASE (CX) 2025 - ORURO" |

Objeto de la
Contratacién|

VALOR LEIDO DE LA MONTO AJUSTADO POR
PROPUESTA REVISION ARITMETICA
N° NOMBRE DEL PROPONENTE
PP MAPRA (¥) MONTO AJUSTADD
L | ARQDICOM & ASOCIADOS S.R.L. 2.822.227,25 2.822.227,25 2.822.227,25

EMPRESA CONSTRUCTORA Y
2 CONSULTORA “SANMIG" 2.819.618,32 2.819.618,34 2.819.618,34

Como se evidencia la propuesta econdmica del proponente ARQDICOM & ASOCIADOS
S.R.L. no presenta errores aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial.

Como se evidencia la propuesta econdmica del proponente EMPRESA CONSTRUCTORA
Y CONSULTORA "SANMIG"” presenta errores aritméticos pero se encuentran dentro
del precio referencial y rangos permitidos.

En tal sentido, seflalar que el proponente EMPRESA CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA "SANMIG” obtuvo el Precio Evaluado Mas Bajo para el presente proceso
de contratacion. Y califica a la siguiente instancia de evaluacién.

3.2.1. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA |
(Y
En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.1.3. Del Documento de Contratacion!
Directa, se procede con la evaluacién de la propuesta técnica que obtuvo eI Priec

Evaluado Mas Bajo, aplicando la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE e IH

7 £ '.: IS
Propuesta con el Precio Evaluado Mas Bajo: proponente EMPRESA CONSTRUCTORA Y ]| ¥
CONSULTORA "SANMIG” il il |18
Formulario A-3

Experiencia de la Empresa.

\ .'énda gob bo \

Teléfonos: (591-2) 2147767 ~ 2148984 — 2117569 - 2149962 - BO0102373 Fax: 2148743/DNV$R ‘§D$?0220 i) ', 3

Oficinas departamentales; La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, ‘Santa Cruz 33114886, Cochabamba {4)—4124032 ] ;
Tarija (4)-6110978, Chudguisaca (4)-6014698, Beni ‘3()2431 14, Oruro (2)-5272666, Pando 50243006 © |
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EXPERIENCIA GENERAL

Debe contar con experiencla en actividades de
construcclén  y/o de consultorias realizadas,
relaclonadas al rubro constructivo o capacltacién en
dreas técnicas en el sector constructlvo, contabilizada

2E

. Bicentenario £

2

G BOLIVIA nuevos syuenos!

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO CUMPLE

iConstruyendo

RESPALDO

Formulario A-3 de

en los Gltimos 15 afios. CUMPLE
Su propuesta

La Entldad Ejecutora debe demostrar experiencla

general por un monto equlvalente a 1 vez el precio

referencial.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experlencla especifica de la Entidad Ejecutora sera
en temas relaclonados a la construcclon de
. edlficaciones u obras similares (infraestructura Formulario A-3 de

urbana), capacltaciones o asistencla técnica en el CUMPLE

sector de construcclén.

La Entldad Ejecutora debe demostrar experiencla
especifica por un monto equivalente a 0.50 veces el

preclo referencial .

su propuesta

v"  Experiencia del Personal clave de la Empresa.

CONDICIONES SOLICITADAS

TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)

CUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

Formulario A-4 de su

Experiencia General: propuesta
CUMPLE
Toda su experiencia en trabajos de su drea profesional y/o técnica. paginas 19-20 de su
propuesta
. Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 36 meses.
EDUCADOR SOCIAL
Formulario A-4 de su
Experiencia General: propuesta
CUMPLE
Toda su experiencia en trabajos de su area profesional y/o técnica. paginas 42-43 de SU-
propuesta | ‘
Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 24 meses. n jr _
(| [i
Técnico Almacenero |9\
Formulario A-4 de 'su
Experiencia General: propuesta |
CUMPLE ] Il : .'
Toda su experiencia en trabajos de su drea profesional y/o técnica. paglnas 32 3: -de' isU™
propuesta [ Jl '

Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 12 meses.
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?2. Bicentenario £ :t:onstruyendo

BICENTENARIO DE % i s BOLIVIA nuevosgueiios!
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Formulario C-1

Documento de Respaldo Equipo Minimo Requerido: proponente EMPRESA
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "SANMIG”

CONDICIONES SOLICITADAS

CUMPLE / NO

CUMPLE RESPALDO

Fotocopia Ruat
1436036 Toyota Hilux
afio 2016, placa

4006KBB

Camioneta mayor o igual a 2350 cc., todo terreno en buenas
condiciones de funcionamiento con un maximo de 10 afios CUMPLE
(modelo) de antigiiedad.

Fotocopia Ruat
2191564 Camidn
Volvo VM330 aflo
CUMPLE 2015, placa 4432EAE

Volqueta o Camidn mayor o igual a 5.7 toneladas en buenas
condiciones de funcionamiento con un maximo de 20 afios
(modelo) de antigliedad.

Fotocopia Ruat
2432033 Moto Falcon
placa 4895SYD

Motocicleta en buenas condiciones

Como se expone en la etapa de evaluacién de propuesta, el proponente EMPRESA
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "SANMIG”. que obtuvo el Precio Evaluado Mas
Bajo, CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnico solicitados en el Documento
de Contratacion Directa (DCD).

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacion realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "SANMIG”
presenta el Precio Evaluado Mas Bajo y CUMPLE con todas las condiciones y requisitos
técnico solicitados por la Agencia Estatal de Vivienda.

5. RECOMENDACION ‘

Por lo expuesto y en cumphmlento al inc. e) y g) paragrafo L Art. 21 del Reglam:'nto' A A=k | T
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BIGENTENARIO DE N\ oo 2 BOLIVIA nuevosguenos!
BOLIVIA  acvivienpa BORVIA
ADEPEIA IR 20 WAL ARRSTERIO (F ORPAS PUBLICAS,

SSERVICIOS ¥ VIVIENGCIA

AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE ORURO - FASE (CX) 2025 -
ORURO” con cédigo interno AEV-OR-DC005/2025, a la Empresa
Unipersonal proponente EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
"SANMIG"”, representado por MIGUEL ANTONIO ACHACOLLO ARIAS con CI
3520311, por un monto de Bs. 2.819.618,34 (Dos millones ochocientos
diecinueve mil seiscientos dieciocho 34/100 bolivianos), con un plazo de
ejecucién de la consultoria de 165 (ciento sesenta y cinco) dias calendario
computables a partir de la fecha de la Orden de Proceder emitida por el Inspector
del Proyecto, de acuerdo a su propuesta presentada y por haber cumplido con
los requisitos establecidos en el Documento de Contratacién Directa DCD y
Términos de Referencia.

' Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comision de Evaluacion y Calificacipn:

as}sncm ESTATAL DE VIVIENDA

GRRC/NRCM
Cc: arch.
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